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Spm. nr. S 3759 

Til kirkeministeren (26/6 03) af: 
Karen J. Klirit (S): 
»Hvilke begrundelser har ministeren for at Fæl- 
lesfondens budget for år 2004 ikke udsendes på 
sædvanlig tid her i juni /  juli måned året før?« 

Svar (417 03) 

Kirkeministeren (Tove Fergo): 
I brev af den 15. maj 2003 til samtlige menig- 
hedsråd, provstiudvalg og stiftsøvrigheder op- 
lyste jeg, at landskirkeskatte for 2004 alene vil 
blive fremskrevet med almindelige pris- og løn- 
stigninger. Jeg vedlægger kopi af det nævnte 
brev til orientering. Dette betyder, landskirke- 
skatten fra 2003 til 2004 maksimalt kan stige 
med 30,5 mio.kr. og dermed maksimalt blive 
på 953,71 mio. kr. i 2004. 

Jeg kan endvidere oplyse, at mit ministerium 
har bedt Told- og Skattestyrelsen om at foretage 
fordelingen af landskirkeskatten mellem kom- 
munerne således, at kommunerne og provsti- 
udvalgene på normal vis er orienteret om den 
enkelte kommunes andel af landskirkeskatten, 
når de afsluttende drøftelser af de lokale kirkeli- 
ge kassers budgetter for næste år finder sted i 
august og september. Det er beløbet for lands- 
kirkeskattens størrelse i den enkelte kommune, 
der er relevant for kommunens menighedsråd 
og provstiudvalg, når de skal afslutte budget- 
arbejdet, og kommunen herefter skal fastsætte - 
kirkeskatteprocenten for det følgende år. 

På nuværende tidspunkt er der derimod j ikke 
taget stilling til, hvordan landskirkeskatten:- og 
fællesfondens øvrige indtægter -  skal fordeles 
mellem de udgifter, der finansieres af fællesfon- 
den. Kirkeministeriet er for øjeblikket i samar- 
bejdè med Finansministeriets Projektgruppe ved 
at overveje dette, og jeg forventer, at denne for- 
deling - og dermed budgettet over fællesfon- 
dens indtægter og udgifter -  vil være færdig i 
løbet af efteråret 2003. | 

Spm. nr. S 3760 

Til kirkeministeren (26/6 03) af: 
Karen J. Klint (S): 
»Hvilke forhold i Fællesfondens reviderede 
budget dateret den 28. maj 2003 eller senere op- 
stående problemer har været udløsende faktorer 
til, at ministeren indførte det udsendte udgifts- 
stop og ansættelsesstop, og vil eventuelt sparede 
lønkroner kunne bruges på andre konti under 
Fællesfonden?« 

Begrundelse 

Spørgeren er forundret over, at der den 18. juni 
2003 er udmeldt et generelt ansættelsesstop, når 
der den 28. maj 2003 udmeldtes et reduceret løn- 
budget, hvor der fortsat var en bevilling, der lig- 
ger ca. 8 mio. kr. over regnskabstallet for år 2002. 

Svar (4/7 03) 

Kirkeministeren (Tove Fergo): 
Det reviderede budget for fællesfonden af 28. 
maj 2003 og cirkulære af 18. juni 2003 om ud- 
giftsstop og ansættelsesstop for fællesfonden er 
led i mine bestræbelser på at sikre en fornuftig 
udvikling i fællesfondens økonomi -  herunder 
at budgettet for 2003 holder. 

I det reviderede budget er bevillingen til præ- 
steløn m.v. på i alt 494,6 mio. kr., hvilket er 3,4 
mio. kr. mindre end i det oprindelige budget. 
Med udgifts- og ansættelsesstoppet har jeg givet 
biskopperne, der forvalter præstebevillingen i 
de enkelte stifter, de redskaber, som er nødven- 
dige for, at det reviderede budgets bevilling til 
præsteløn m.v. kan holdes. 

Spm. nr. S 3864 

Til integrationsministeren (7/7 03) af: 
Karen J. Klint (S): 
»Vil ministeren oplyse, hvorvidt ministeren er 
bekendt med planer i amter og kommuner om 
nedskæringer på krisecentrene for voldsramte 
kvinder m.fl. samt tilkendegive, hvorvidt sådan- 
ne nedskæringer vil være i overensstemmelse 
med regeringens integrationspolitik?« 


